



اختلاف ۵ میلیون تومانی میان نمایندگان کارفرمایی و کارگری

گره‌سید و معیشت بر دستمزدها

صفحه ۴

ناگفته‌های مسعود پزشکیان از انتخابات و ترکیب مجلس آینده

اجازه دهندصدای همه

مردم در مجلس شنیده‌شود

صفحه ۶



اخبار

غزه در آستانه قطعی

مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا، قطعی در غزه را در صورتی که کمک‌ها افزایش نیابند، قریب‌الوقوع دانست و تاکید کرد، دسترسی به راه‌ها و استفاده از بنادر و گذرگاه‌ها تنها راه کمک‌رسانی مطلوب به نوار غزه است.

«سپندی مک‌کین» مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتی در رم به مناسبت راه‌اندازی طرح «غذا برای غزه» اظهار کرد: اگر حجم کمک‌هایی که وارد نوار غزه می‌شوند، به شکل گسترده‌ای افزایش نیابد، قطعی در شمال غزه قریب‌الوقوع است.

شبکه خبری «اس‌ان‌ا» آمریکا به نقل از مک‌کین اعلام کرد، در حال حاضر برنامه جهانی غذا به شدت نگران شرایط انسانی در سراسر مناطق غزه به‌ویژه شمال این منطقه تحت‌محاصره است که گرفتار قاعه انسانی شده است.

مک‌کین در ادامه تاکید کرد: کمک‌هایی که با عملیات هل‌ی‌برن به غزه ارسال می‌شود، اصلا با حجم مورد نیاز و لازم مطابقت ندارند، دسترسی به راه‌ها و استفاده از بنادر و گذرگاه‌ها تنها راه کمک‌رسانی به میزان مطلوب به نوار غزه است.

همچنین مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا بر نیاز مبرم به انتقال روزانه ۳۰۰ دستگاه کامیون مواد غذایی به نوار غزه تاکید کرد و گفت: برنامه جهانی غذا تمام تلاش خود را برای تأمین کافی کمک‌های غذایی می‌کند.

او در پایان نیز گفت: برنامه جهانی غذا ۲۰ فوریه گذشته مجبور شد کمک‌رسانی‌ها را به دلیل نگرانی‌ها درباره حفظ جان افراد و فروپاشی سیستم، موقتا متوقف کند.

در پی تجاوزات بی‌امان رژیم صهیونیستی به غزه، بیش از ۳۱۱۰۰ فلسطینی که عمدتا شامل زنان و کودکان هستند تاکنون در این منطقه به شهادت رسیده‌اند و بالغ بر ۷۲۲۰۰ تن دیگر نیز مجروح شده‌اند.

طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، دست‌کم ۲۷ نفر در غزه در نتیجه سوختگیه و کم‌آبی که به سبب محاصره رژیم صهیونیستی حادث شده، جان خود را از دست داده‌اند. همچنین جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، ۸۵ درصد از مردم این باریکه را نیز آواره کرده و طبق اعلام سازمان ملل ۶۰ درصد زیرساخت‌های این باریکه آسیب دیده یا نابوده شده‌اند.

موانع واردات خودرو و رفع شود

نماینده تهران در مجلس خواستار رفع موانع واردات خودروهای دست دوم شد. به گزارش ایسنا، عبدالحسین روح الامینی در جلسه علنی دیروز مجلس در تکروی گفت: علت برطرف نشدن موانع واردات خودروهای دست دوم خارجی چیست و چرا این موانع رفع نمی‌شود؟

وی توضیح داد: برخی کارشناسان وزارت صمت بیان می‌کنند که خودروهای با کیفیتی وجود دارد که می‌توان با قیمت پایین‌تر از خودروهای داخلی وارد کرد اما ظاهرا متولیان ارزی مانع می‌شوند؛ متولیان ارزی کشور مراقبت‌کنند که چنین اتفاقی رخ ندهد.

فرمانده جدید هوانیروز منصوب شد

امیر سرتیپ دوم قاسم خاموشی به عنوان فرمانده جدید هوانیروز منصوب شد. با پیشنهاد امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی و با تصویب امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ دوم قاسم خاموشی به عنوان فرمانده جدید هوانیروز منصوب شد.

آئین تکریم و معارفه فرمانده هواییمایی نیروی زمینی ارتش (هوانیروز)، صبح دیروز- سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲- با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، فرماندهان پیشکسوت این نیرو و تعدادی از خانواده‌های معظم شهدا، در ستاد فرماندهی هوانیروز برگزار شد.

فرمانده جدید هوانیروز پیش از این در پایگاه‌های مختلف هوانیروز در سراسر کشور و همچنین به عنوان جانشین فرمانده سابق هوانیروز انجام وظیفه کرده است. بیش از این امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی فرمانده نیروی هوانیروز ارتش بود. وی از سال ۱۳۹۵ تا اسفند سال ۱۴۰۲ به عنوان فرمانده هوانیروز مشغول به خدمت بود.

جمعه ۱۳ مارس ۲۰۲۴

چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲
۲ رمضان ۱۴۴۵
شماره ۵۶۰۴
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

پاسخ ایران به گزارش‌های گروسی

به اصل بی طرفی

پایبند باشید

یادداشت توضیحی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به گزارش‌های مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام از سوی نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، منتشر شد.

به گزارش ایسنا، متن یادداشت توضیحی درخصوص گزارش‌های «رافائل گروسی» مدیر کل به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره «موافقت‌نامه پادمانی NPT با جمهوری اسلامی ایران» و «نظارت و راستی‌آزمایی در جمهوری اسلامی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد» به شرح زیر است. جمهوری اسلامی ایران همواره به طور کامل به تعهدات خود از جمله موافقت‌نامه پادمان جامع (CSA-INF/CIRC) (۲۱۴/۲۱۴) پایبند بوده و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا آژانس بتواند به طور مؤثر فعالیت‌های راستی‌آزمایی خود در ایران از جمله اقدامات نظارتی و مراقبتی (C/S) در مورد مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران را انجام دهد.

تفکیک موضوعات تقسیم‌شده در ۲ گزارش مختلف به درستی رعایت نشده است. برخی از موارد مرتبط با برجام در گزارش پادمانی NPT تکرار شده است و بالعکس، برخی از موارد مرتبط با پادمان NPT در گزارش برجامی دیده می‌شود. به عنوان مثال، فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارتی مربوط به ساخت لوله‌های روتور سانتریفیوژها و بیلوز، که در چارچوب برجام تعریف شده‌اند، نباید تحت دستور کار موافقت‌نامه پادمانی NPT گزارش شوند.

شرح در صفحه ۶



تزیین عجیب سفره‌های نوروز با این گونه‌های حیوانی ممنوع است

عجایب حیات وحش روی

سفره هفت سین

صفحه ۶



دوئل غیرمستقیم حسینی باایرانوند

مردان تاثیرگذار

در دربی

صفحه ۵

گزارش سالانه جامعه اطلاعاتی آمریکا اعلام کرد

ایران به دنبال سلاح اتمی نیست



هم توانمندی‌های متعارف و هم نامتعارف، تا مدت‌ها، تهدیدی برای منافع آمریکا در منطقه محسوب خواهد شد. عملیات‌های جنگی غیرمتعارف ایران و شبکه شرکای شبه‌نظامیان و نیروهای نیابتی آن، تهران را قادر می‌سازد که منافع خود را دنبال کرده و عمق راهبردی خود را حفظ کند.

این گزارش ادعا می‌کند که «ایران دریافت هواپیماهای آموزشی پیشرفته را آغاز کرده و احتمالاً، به دنبال دست‌یافتن به سامانه‌های تسلیحاتی متعارف جدید، مانند هواپیماهای جنگنده پیشرفته، بالگرد و تانک‌های رزمی اصلی خواهد بود».

جامعه اطلاعاتی آمریکا با اشاره به توانمندی‌های دفاعی ایران مدعی شد: «توانمندی‌های موشکی، پهپادی، دفاع

سازوکارهایی برای عادی‌سازی روابط تجاری با ایران، اعلام کرد که مطابق بند ۳۶ برجام از تعهدات داوطلبانه خود در توافق، در چند گام تدریجی فاصله می‌گیرد.

اگرچه مقامات ایران تاکید داشتند که این اقدامات بازگشت‌پذیر است و به محض بازگشت تمامی اعضای اصلی توافق به پایبندی کامل به تعهداتشان، این اقدامات را به حال قبل باز می‌گردانند. این امر تا کنون محقق نشده است.

هرچند دولت «جو بایدن» مذاکرات غیرمستقیم با ایران در وین را با مشارکت دیگر اعضای برجام برای احیای این توافق در مارس ۲۰۲۱ از سر گرفت و پیشرفت‌هایی نیز در این توافق انجام شد، این مذاکرات به دلیل مطرح شدن مسائل فرابرجامی از سوی شرکای غربی، از جمله مسائل داخلی ایران و اتهام حمایت نظامی تهران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی ایران و روسیه رد شده است، مدتی طولانی است که با وقفه مواجه شده است. با این حال، ایران تاکید کرده است اگر طرفین توافق حسن نیت و

اراده سیاسی لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن توافقی خوب در وین برای لغو کلیه تحریم‌ها است که در راستای منافع ملی کشور باشد. در بخش دیگری از این گزارش با

اشاره به نقش منطقه‌ای ایران ادعا شده است: «قدرت‌های بومی و منطقه‌ای نیز در تلاش هستند گاهی حتی به ضرر همسایگان و نظم جهانی نفوذ و قدرت خود را افزایش دهند. ایران یک تهدید منطقه‌ای با فعالیت‌های مخرب گسترده‌تر باقی می‌ماند و کره شمالی نیز که بازگرایی اخلاک‌گر در عرصه منطقه‌ای و جهانی است، فعالیت‌های خود در زمینه تولید تسلیحات کشتار جمعی را ادامه خواهد داد». همچنین در این گزارش درباره توانمندی‌های نظامی ایران ادعا شده است: «رویکرد هیبریدی ایران نسبت به تسلیحات، یعنی

رهبر انقلاب:

مقاومت یبنی صهیونیست‌ها را

به خاک خواهد مالید

صفحه ۶



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



امکان بازگشت به برجام؟

«ناصرکنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دوشنبه گذشته گفت: «ایران برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام آماده است.» اما به راستی آیا همه طرف‌های گفت‌وگو‌کننده برجامی آماده این بازگشت هستند؟ مهم‌تر این که تهران در این فراخوان چه اندازه آمادگی دارد؟ آیا این دعوت بیشتر به تعارف دیپلماتیک شبیه است یا به راستی بازگشت به برجام در دستور کار قرار دارد؟

سالی که روزهای پایانی آن را سپری می‌کنیم، سرشار از فرصت‌ها و تعلیق در وضعی به بستر دیپلماسی مربوط به نه تنها اختلافات هسته‌ای با غرب، بلکه ترمیم روابط بود. این فرصت اگرچه در سال پیش از این و درست در همین روزها یعنی اسفند ۱۴۰۱ به ناگاه با بن‌بست روبرو شد، اما امسال در وضعی به مراتب پیچیده‌تر از گذشته با لایه‌های بیشتر، دستخوش ناکامی و با آینده‌ای مبهم روبه‌رو است. تعلیق در وضعیت، گویی حالتی ماندگار در دیپلماسی تهران شده است. این وضع ممکن است در نگاه‌های «ساده‌اندیش» فرصتی برای عبور از بزنگاه‌های روزمره تفسیر شود؛ این‌که به گفته ضرب‌المثل معروف «چو فردا شود، فکر فردا کنیم» می‌توان نزدیک شدن به بحران را به فردا موکول کرد، ولی ماندن در انزوای دیپلماتیک، هر روز بر دامنه خسارت‌ها به ویژه در حوزه اقتصاد و مطالبات مربوط به آن می‌افزاید.

تهران اکنون بیش از هر زمان به گشایش در روابط خارجی خود نیازمند است. این درحالی‌است که حتی روزنه‌های ایجاد شده در برخی زمینه‌ها از جمله احتمال آزاد شدن بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی، همچنان در تعلیق باقی مانده است.

ادامه در صفحه ۶

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد

نفوذ ایران، ترکیه و مراکش در آفریقا افزایش یافته‌است

در دریافت کرد و «هالوک بابراکتار» مدیر عامل شرکت سازنده این پهپادها نیز در اوآگادگو (پایتخت بورکینافاسو) از سوی کاپیتان «ابراهیم تراوره» مرد ترقتمند بورکینافاسو یک نشان افتخاری دریافت کرد.

«فدریکو دولنی» دانشمند علوم سیاسی و نویسنده کتاب «ترکیه در آفریقا» گفت: «بخش دفاعی، نیروی محرکه سیاسی خارج ترکیه در کشورهای آفریقایی است.» او در ادامه تصریح کرد، در حالی که روسیه خود را به عنوان متحد اصلی دولت‌های نظامی در منطقه ساحل‌تحمیل می‌کند، آنکارا با تلاش برای قرار دادن خود به عنوان جایگزینی برای اروپایی‌ها و روسیه، سیاستی «پیش‌رونده» را دنبال می‌کند. باباگر گزارش مؤسسه مطالعات سیاسی بین‌المللی (ISPI)، «مولود چاوش اوغلو» وزیر امور خارجه سابق ترکیه اولین شخصیت بین‌المللی سطح بالا بود که پس از کودتای اوت ۲۰۲۰ با شورای نظامی در مالی دیدار کرد. این موسسه می‌افزاید: «آنکارا به‌علاوه با شورای نظامی نیجر که با لبی هم مرز است، موضع مصالحه‌جویانه اتخاذ کرده است؛ جایی که آنکارا منافع زیادی در آن دارد.»

به گفته دولنی، آنکارا همچنین در حال توسعه پروژه‌ای برای «رکوردرو فراصحرا» (trans-Saharan) است که کشورهای خلیج گینه را به الجزایر، یکی دیگر از پایگاه‌های سرمایه‌گذاری ترکیه در شمال آفریقا متصل می‌کند.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری فرانسه در ادامه این گزارش به رقابت ترکیه با ایران و

مراکش در این منطقه اشاره کرد و نوشت: «مراکش یک پروژه رقیب را آغاز کرده است. رباط در ماه سپتامبر پیشنهاد کرد زیرساخت‌های جاده‌ای، بندری و ریلی خود را در دسترس کشورهای ساحل، بورکینافاسو، چاد، مالی و نیجر قرار دهد تا تجارت

هوایی و دریایی ایران اموال تجاری و نظامی آمریکا و شرکایش در خاورمیانه را، همچنان تهدید خواهد کرد.» این نهاد اطلاعاتی درباره برنامه موشکی ایران نیز مدعی شد: «بزرگ‌ترین ذخایر موشکی منطقه متعلق به برنامه موشکی ایران است و تهران بر بهبود دقت، مرگ‌آوری و قابل اطمینان بودن موشک‌های خود تاکید دارد. در عین حال، فعالیت ایران در زمینه پرتاب موشک‌های ماهواره‌بر، از جمله موشک سیرمخ، چنانچه تهران تصمیم به تولید یک موشک قاره‌پیما داشته باشد، بازه زمانی آن را کوتاه‌تر می‌کند، چراکه فناوری‌های به‌کار رفته در آن‌ها مشابه است.» طبق گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا، «ایران حمله ۷ اکتبر را ترتیب نداده و از پیش اطلاعی از آن نداشت.»

همچنین ادعا شده است که ایران و رژیم صهیونیستی در تلاش هستند اقداماتشان علیه یکدیگر را به گونه‌ای تنظیم کنند تا از گسترش تنش‌ها تا حد جنگی تمام‌عیار جلوگیری شود.

جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره موضع ایران در قبال جنگ غزه نیز مدعی است که ایران تلاش خواهد کرد از جنگ غزه برای «متمم کردن اسرائیل، تقبیح نقش آن در منطقه استفاده کند و دیگر کشورهای خاورمیانه را از برقراری روابط نزدیک با اسرائیل منصرف و در عین حال، بر نقش خود ایران به عنوان قهرمان آرمان فلسطین تاکید کند.»

در این گزارش همچنین آمده است: ایران تا مدت‌ها پس از جنگ غزه نیز تهدیدی برای اسرائیل و متحدان آمریکا و منافع آن خواهد بود و احتمالاً به مسلح کردن و کمک به متحدانش برای تهدید آمریکا و حمایت از حماس و گروه‌های دیگری ادامه خواهد داد که تلاش می‌کنند در برقراری صلح میان اسرائیل و فلسطین مانع ایجاد کنند.

بین‌المللی آن‌ها را تقویت کند».

در ژانویه ۲۰۲۴ مالی، نیجر و بورکینافاسو اعلام کردند که از جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا موسوم به «اکواس» خارج شده‌اند.

یک منبع دولتی در نیجر در این باره گفت: «ترکیه توانایی نظامی دارد. ما روابط بسیار خوبی با مراکش از زمان استقلال داشته‌ایم و آن‌ها بیشتر به دنبال توسعه اقتصادی هستند».

به نوشته این رسانه فرانسوی، مراکش و ترکیه که از نفوذ دیرینه‌ای در منطقه برخوردارند، ممکن است با رقابت جدیدی از سوی ایران روبرو شوند. تهران از سال ۲۰۲۰ نفوذ خود را در منطقه، به‌ویژه در بحبوحه کودتا در مالی، بورکینافاسو و نیجر افزایش داده است.

تهران همچنین در ماه اکتبر چندین قرارداد همکاری با بورکینافاسو در زمینه‌های انرژی، برنامه‌ریزی شهری، آموزش عالی و ساخت و ساز امضا کرد.

ایران که تولیدکننده پهپادهای نظامی است، اواخر ژانویه از تاسیس ۲ دانشگاه در مالی و امضای قراردادهای همکاری مختلف خبر داد.

خبرگزاری فرانسه در پایان تلاش کرد افزایش حضور ایران در منطقه ساحل را به برنامه هسته‌ای آن مرتبط کند و این سوال را مطرح کرد که آیا تهران ممکن است در نهایت به دنبال ذخایر اورانیوم نیجر که توسط شرکت فرانسوی اورانو بهره‌برداری شده است، باشد؟

در همین حال، یک منبع دولتی نیجر در این باره گفت: «این، منابع ماست. ما می‌توانیم آن را به هر کسی که می‌خواهیم بفروشیم.»